МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.05.2014 г.

 № 17
пос. Щеглово

О расторжении контракта с главой администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Заслушав и обсудив обращения депутатов совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» Панина С.В., Паламарчука Ю.А., Валентиненко Л.Б., Крюкова К.Е., Звонкова Д.С., объяснения главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» Кирвас Л.Н., руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Щегловское сельское поселение»,  Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  принял РЕШЕНИЕ:

1. Руководствуясь ст. 14, 37 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 278, 279 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с нарушением Кирвас Л.Н. условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, с момента принятия настоящего решения расторгнуть контракт с главой администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Кирвас Леонидом Николаевичем.
2. Главе муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Панину Сергею Васильевичу во исполнение настоящего решения совета депутатов 19.05.2014 года подготовить распоряжения о расторжении контракта с главой администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Кирвас Леонидом Николаевичем.

3. Главе муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Панину С.В. при подготовке распоряжения согласно п.2 настоящего решения, учесть необходимость выплат главе администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» предусмотренных ст. 279 Трудового кодекса Российской Федерации в размере не ниже трехкратного среднего месячного заработка.
4. Исполняющим обязанности главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» назначить заместителя главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» Чагусову Татьяну Александровну.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, гласности, законности и правопорядку:
Глава муниципального образования                                                    С.В. Панин